Dengan kata lain, Jumat kedua baru dilaksanakan paling cepat 12 tahun
setelah Jumat di Madinah. Jadi, pada masa Nabi dan, paling tidak sampai awal masa Umar, di kota
suci Mekah sendiri belum didirikan shalat Jumat, padahal jumlah umat Islam di sana sudah banyak,
sejak Fath Makkah tahun ke-8 H/630M. Memang ada data dari al-Qurthuby yang menginformasikan
bahwa Jumat, sebelum di Bahrain, di Kufah sudah didirikan pada masa khalifah Abu Bakar Shiddiq:

Namun demikian, di dalam hadis yang menjadi rujukan al-Qurthuby, tidak ditemukan
informasi tentang Kufah tersebut. Dalam Sunan Ibnu Majah dikemukakan: